
UCHWAŁA NR 406(LIII)14
RADY GMINY PORAJ

z dnia 30 września 2014 r.

w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami 
Gminy Poraj

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2013r., poz. 594 z późn. zm.)

Rada   Gminy   Poraj
uchwala, co następuje:

§ 1. Konsultacje z mieszkańcami Gminy przeprowadza się:

1) w przypadkach przewidzianych ustawą,

2) w ważnych sprawach dla Gminy.

§ 2. Szczegółowe zasady oraz tryby przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami 
Gminy określa Regulamin przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Poraj, 
będący Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poraj.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

 Przewodnicząca Rady 
Gminy Poraj

Katarzyna Kaźmierczak

Id: 85903222-A6A7-4202-9E39-D429CF4791D7. Uchwalony Strona 1



Załącznik
do Uchwały Nr 406(LIII)14
Rady Gminy Poraj
z dnia 30 września 2014 r.

Regulamin przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Poraj

I. Zasady przeprowadzania konsultacji.
1. Konsultacje z mieszkańcami Gminy przeprowadza się:

1.1 w przypadkach przewidzianych ustawą,

1.2 w ważnych sprawach dla Gminy.

2. Ważną sprawą dla Gminy jest sprawa dotycząca ogółu mieszkańców Gminy lub ogółu 
mieszkańców sołectwa.

3. Konsultacjom społecznym mogą podlegać w szczególności:

3.1 projekty uchwał Rady Gminy – jeżeli Rada tak postanowi;

3.2 planowane strategiczne inwestycje w Gminie, mogące mieć oddziaływanie na mieszkańców 
gminy/sołectwa.

4. Celem konsultacji jest:

4.1 poznanie opinii i uwag mieszkańców w konkretnej sprawie poddanej konsultacjom,

4.2 poinformowanie mieszkańców o planowanym projekcie lub inwestycji gminnej,

4.3 maksymalizacja efektywności i trafności procesów decyzyjnych,

4.4 budowa społeczeństwa obywatelskiego.

5. W konsultacjach mogą uczestniczyć:

5.1 wszyscy mieszkańcy Gminy – jeżeli sprawa dotyczy całej Gminy,

5.2 wszyscy mieszkańcy sołectwa – jeżeli sprawa dotyczy tylko danego sołectwa.

6. Konsultacje społeczne uznaje się za ważne bez względu na ilość osób biorących w nich udział, 
jeżeli zostały przeprowadzone w trybie zgodnym z przepisami niniejszego Regulaminu.

7. Wyniki konsultacji nie są wiążące dla organów Gminy i stanowią materiał pomocniczy przy 
podejmowaniu rozstrzygnięć w sprawie objętej konsultacjami.

II. Tryb przeprowadzania konsultacji.
1. Konsultacje społeczne mogą być uruchamiane:

1.1 z inicjatywy Wójta Gminy Poraj :

Wójt Gminy Poraj poprzez informację obwieszczoną na:

- stronie internetowej Urzędu Gminy Poraj (http:// www.ugporaj.pl lub  
http://www.poraj.bip.net.pl/

- tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Poraju,

- prasie lokalnej.

Podaje do publicznej wiadomości m.in.:

- cel konsultacji,

Id: 85903222-A6A7-4202-9E39-D429CF4791D7. Uchwalony Strona 1

http://www.ugporaj.pl/
http://www.ugporaj.pl/


- przedmiot konsultacji,

- termin przeprowadzenie konsultacji,

- miejsce przeprowadzenia konsultacji,

- sposób przeprowadzenia konsultacji,

- formę przeprowadzenia konsultacji,

- reguły ustalania wyników,

- sposób przekazania wyników do społeczności lokalnej.

1.2 Na wniosek Rady Gminy Poraj :

Wniosek, o którym mowa powinien zawierać:

- cel konsultacji,

- przedmiot konsultacji,

- zasięg konsultacji,

- propozycję terminu konsultacji,

- propozycję miejsca konsultacji,

- propozycję sposobu konsultacji,

- propozycję formy konsultacji,

- uzasadnienie,

- podpis Przewodniczącego Rady Gminy;

1.3 Na wniosek co najmniej 50 mieszka ń ców Gminy :

Wniosek, o którym mowa powinien zawierać:

- cel konsultacji,

- przedmiot konsultacji,

- zasięg konsultacji,

- propozycję terminu konsultacji,

- propozycję miejsca konsultacji,

- propozycję sposobu konsultacji,

- propozycję formy konsultacji,

- uzasadnienie,

- wskazanie osoby albo osób uprawnionych do reprezentowania wnioskodawców wraz z adresem do 
korespondencji,

- Listę osób popierających wniosek zawierającą: imię, nazwisko, adres zamieszkania, numer PESEL 
i podpis, a także – w nagłówku każdej z ponumerowanych stron listy – określenie przedmiotu 
konsultacji.

2. Złożenie wniosku, o którym mowa w pkt.1 ppkt.1.2 oraz 1.3 nie jest równoznaczne 
z przeprowadzeniem konsultacji.

3. Wójt rozpatruje wniosek w terminie 30 dni od dnia wpływu wniosku, uwzględniając istotność 
przedmiotu konsultacji dla mieszkańców Gminy, koszty konsultacji oraz zasadność proponowanego 
sposobu konsultacji.

Id: 85903222-A6A7-4202-9E39-D429CF4791D7. Uchwalony Strona 2



4. Po rozpatrzeniu wniosku Wójt informuje niezwłocznie wnioskodawców o zaakceptowaniu bądź 
odrzuceniu wniosku. W przypadku odrzucenia wniosku Wójt Gminy Poraj podaje uzasadnienie swojej 
decyzji.

5. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku Wójt Gminy Poraj poprzez informację 
obwieszczoną na:

- stronie internetowej Urzędu Gminy Poraj (http:// www.ugporaj.pl lub http://www.poraj.bip.net.pl/

- tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Poraju,

- prasie lokalnej.

Podaje do publicznej wiadomości m.in.:

- cel konsultacji,

- przedmiot konsultacji,

- termin przeprowadzenie konsultacji,

- miejsce przeprowadzenia konsultacji,

- sposób przeprowadzenia konsultacji,

- formę przeprowadzenia konsultacji,

- reguły ustalania wyników,

- sposób przekazania wyników do społeczności lokalnej.

6. Wyniki konsultacji zostaną podane do publicznej wiadomości w formie ogłoszenia na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Poraj oraz obwieszczenia na urzędowej tablicy ogłoszeń.

III. Sposób, t ryb oraz f ormy prowadzenia konsultacji spo ł ecznych.
1. Konsultacje mogą być przeprowadzone w następujący sposób:

4.1 spotkania publiczne,

4.2 konsultacje pisemne,

4.3 konsultacje z wykorzystaniem kwestionariuszy elektronicznych.

2. Konsultacje mogą być przeprowadzone w co najmniej jednej z podanych form:

3.1 spotkania z mieszkańcami Gminy umożliwiającego wyrażenie opinii oraz składanie propozycji 
i opinii do protokołu,

3.2 warsztatów dla mieszkańców Gminy umożliwiających zdobycie wiedzy na temat 
konsultowanego przedsięwzięcia i wypracowanie rozwiązań; z warsztatów sporządza się protokół 
zawierający zgłoszone opinie i propozycje;

3.3 zbierania opinii lub propozycji na piśmie, w tym drogą elektroniczną, z możliwością 
wykorzystania formularza konsultacyjnego.

3. Konsultacje przedsięwzięć wymagających specjalistycznej wiedzy mogą odbywać się 
z udziałem ekspertów w danej dziedzinie.

4. Wójt może powierzyć przeprowadzenie konsultacji, zgodnie z wymogami niniejszej uchwały, 
wyspecjalizowanym podmiotom.

Id: 85903222-A6A7-4202-9E39-D429CF4791D7. Uchwalony Strona 3

http://www.ugporaj.pl/
http://www.ugporaj.pl/


Uzasadnienie

W każdej gminie powinna funkcjonować uchwała określająca „zasady i tryb przeprowadzania
konsultacji z mieszkańcami gminy” (art. 5a pkt.2 Ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym).
Uchwała daje gwarancję, iż w przypadku zaistnieniasytuacjiwymagającejkonsultacji społecznych, będą
one przeprowadzane w oparciu o znane mieszkańcomzasady, przyjęte w formie regulaminuprzez Radę
Gminyw Poraju.

Regulamin, będący załącznikiem do uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji
społecznych z mieszkańcami Gminy Poraj, precyzyjnie określa kto i w jaki sposób przeprowadza
konsultacje.

Podjęcie uchwały nie tylko uporządkuje tę sferę funkcjonowania samorządu, ale także stworzy
możliwość zwiększenia partycypacji publicznejw Poraju. Regulaminzakłada, iż z inicjatywąkonsultacji
może wyjść nie tylkoWójt czy Rada Gminy,ale także grupa 50 obywateliGminyPoraj.

Uchwała w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji ma na celu doskonalenie procesu
decyzyjnego i jakości świadczonych przez samorząd usług publicznych tak, by zapewnić możliwy
konsensus oraz przychylnośćmieszkańcóww sprawach ważnych dla GminyPoraj.

Id: 85903222-A6A7-4202-9E39-D429CF4791D7. Uchwalony Strona 1




